
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

59 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 октября 2022 год                             с.Воинка                                                    №232 
 

О внесении изменений в решение Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 06.02.2018 года 

№ 1195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Воинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым в новой редакции». 

 

В соответствии с Федеральными законами от 01.07.2021 №251-ФЗ "О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", от 06.10.2003 №131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 21.08.2014 №54 «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопский район Республики Крым, 

утвержденным решением 5 заседания Воинского сельского совета 1 созыва от 

05.12.2014 № 29, Воинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в приложение к решению Воинского сельского совета от 06.02.2018 №1195 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым в новой редакции» 

следующие изменения: 

 

1.1.Раздел IV «Исполнение бюджета Воинского сельского поселения» 

дополнить статьей 24-1 «Порядок использования остатков средств местного 

бюджета, сложившихся на начало текущего финансового года»: 
 

«Статья 24-1. Порядок использования остатков средств местного бюджета, 

сложившихся на начало текущего финансового года 

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, 

не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным 

использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном 

финансовом году местного бюджета, и суммой увеличения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных статьей 96 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, направляются в текущем финансовом году: 

-при внесении изменений в решение о местном бюджете на реализацию 

мероприятий по решению отдельных вопросов социально-экономического развития 



и муниципального управления в муниципальном образовании Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым»; 

 
1.2.Статью 35 «Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Воинского сельского 

поселения» дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

 

«4.Решение об исполнении местного бюджета подлежит официальному 

опубликованию» 

2.Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район 

(krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского 

района, подраздел Воинское сельское поселение. 

 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

 

4.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, 

экономике, контрольно-ревизионную. 

 

Председатель Воинского сельского совета-  

глава администрации Воинского сельского поселения                                  О.П.Дорош 


